

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório nº 0133/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 077/2022
Tipo: Menor preço por item

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO, DE MATERIAIS ESPORTIVOS E DE RECREAÇÃO PARA ATENDIMENTO ÀS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS, DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, BEM COMO ATENDIMENTO AO CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1481001157/2021, DA SECRETARIA ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL/MG.

FICHA	DOTAÇÃO
571	02.05.07.27.812.0042.2299.3.3.50.43.00
572	02.05.07.27.812.0042.2299.3.3.90.30.00
578	02.05.07.27.812.0042.2299.4.4.90.52.00
665	02.06.01.10.302.0019.2224.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no Decreto Municipal nº 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens às empresas vencedoras:

EMPRESA: INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA - EPP
CNPJ: 07.628.070/0001-38

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
12	290	UN	COLCHONETE PARA GINASTICA NAS MEDIDAS 100 X 50 X 2,5 CM DE ESPUMA, COM DENSIDADE 35 KG/M3, REVESTIDO EM TECIDO VINÍLICO COM TRAMAS INTERNAS DE POLIÉSTER	ORTHOVIDA/ COLCHONET E D33	26,99	7.827,10
TOTAL: R\$ 7.827,10 (sete mil, oitocentos e vinte e sete reais e dez centavos)						

EMPRESA: EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA
CNPJ: 66.143.678/0001-31

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
05	05	UN	BOLA DE GOALBALL BOLA DE GOALBALL COM GUIZOS EM EVA.	WINNER	180,00	900,00
07	05	PCT	BOLA DE TENIS TUBO DE BOLA DE TÊNIS PRESSURIZADO COM 3 BOLAS PARA TODOS OS TIPOS DE SUPERFÍCIE.	WILSON	59,50	297,50
10	14	UN	BOLSA TERMICA GEL BOLSA TÉRMICA APLICAÇÃO DE FRIO OU CALOR TERAPÊUTICOS, MOLDA-SE PERFEITAMENTE AO CORPO. É REUTILIZÁVEL E NÃO CONGELA, PODENDO SER RESFRIADA NO FREEZER, AQUECIDA NO MICRO-ONDAS OU NA ÁGUA QUENTE. DIMENSÕES 25CM X 14CM. PESO:	TERMOGEL	20,00	280,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			415G. COMPOSIÇÃO: FILME (CAMADAS DE POLIAMIDA/POLIETILENO INTERNAMENTE E POLIETILENO NA CAMADA EXTERNA); GEL (POLÍMERO VINÍLICO, TEA, CONSERVANTE E AGENTE ANTICONGELANTE).			
13	27	UN	CORDA INDIVIDUAL PROFISSIONAL CORDA EM PU. CABOS ANATÔMICOS. SISTEMA GIRATÓRIO COM ROLAMENTOS. COMPRIMENTO: 2,75M (AJUSTÁVEL).	ACTE	22,00	594,00
17	12	PAR	JOELHEIRA DE GOALBALL JOELHEIRA PARA GOALBALL TIPO: PROFISSIONAL, ESPUMA FRONTAL: 20CM ALTURA X 18 CM DE LARGURA COM 1,5CM DE ESPESSURA, MATERIAL: POLIAMIDA, COMPOSIÇÃO: 37% ALGODÃO, 33% POLIPROPILENO, 18% ELASTODIENO E 12% POLIÉSTER, FIXAÇÃO: ELÁSTICO, COR: PRETA, PAR	KANXA/ JOELHEIRA INFINITY	90,00	1.080,00
19	02	KIT	KIT DE AVALIACAO FISICA KIT DE AVALIAÇÃO FÍSICA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: 01 ADIPÔMETRO / PLICÔMETRO CIENTÍFICO COM UM TERPOLÍMERO - ABS DE ALTA RESISTÊNCIA; 01 BALANÇA DIGITAL DE VIDRO QUE SUPORTA ATÉ 180 KG COM DIVISÃO DE 100 GRAMAS (DIMENSÕES: 280 MM X 280 MM), PLATAFORMA EM VIDRO TEMPERADO COM 5 MM DE ESPESSURA, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, INDICADORES DE EXCESSO DE PESO E BATERIA FRACA; 01 TRENA ANTROPOMÉTRICA COM TRAVA CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO COM 150 CM DE COMPRIMENTO E REBOBINAMENTO AUTOMÁTICO; 01 DISCO DE IMC; 01 MARCADOR DE DOBRAS CUTÂNEAS, COM TINTA ATÓXICA - MARCADOR AUTOENTINTADO AUTOMÁTICO; 01 BOLSA DE TRANSPORTE PARA BALANÇA E PRODUTOS, COM DIVISÓRIAS INTERNAS, ALÇA PARA TRANSPORTE E ZÍPER DE FECHAMENTO	SANNY/ KNS 1016	947,00	1.894,00
20	10	KIT	KIT PARA GINASTICA BARRA E ANILHAS - COMPOSIÇÃO: BARRA EM FERRO DE 1,30 M COM BLOQUEADORES PARA ANILHAS; ACOMPANHA 2 ANILHAS DE 1KG; 2 ANILHAS DE 2 KG; 2 ANILHAS DE 5KG. OBS: ANILHAS VAZADAS E EMBORRACHADAS	FUNDIBAN	450,00	4.500,00
TOTAL: R\$ 9.545,50 (nove mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos)						

EMPRESA: K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI
CNPJ: 19.444.651/0001-07

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
06	18	UN	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL - 02 COSTURADA COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU ULTRA GRIP, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO,	PENALTY/ CAMBUCI/ H2L ULTRA	280,00	5.040,00

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			CIRCUNFERÊNCIA: 54-56 CM E PESO 325-400G. APROVADA PELA CBHB DO CORRENTE ANO.	GRIP		
11	14	UN	CABO DE AÇO PARA REDE DE VOLEIBOL CABO DE AÇO PARA REDE DE VOLEIBOL, COM ESPESSURA DE 08 MM; ENCAPADO; COMPRIMENTO 14 M.	SS ESPORTES/ VONDER/ CABO DE AÇO	75,16	1.052,24
27	06	PAR	POSTE DE PETECA OFICIAL CONFECCIONADO EM TUBO DE 3, CHAPA: 3MM, TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EM PU. OS POSTES VÃO COM ARGOLAS QUE POSSIBILITA ADAPTAÇÃO DE REDES: PETECA, VÔLEI E VÔLEITECA. ACOMPANHA: CATRACA ESTAMPADA EM AÇO, LUVAS E TAMPAS GALVANIZADAS. MEDIDA: 2,50M.	SS ESPORTES/ SPA/POSTE DE PETECA	1.657,62	9.945,72
29	08	KIT	TRAVE DE MINI FUTEBOL KIT 2 TRAVES DE FUTEBOL INFANTIL DE FERRO COM REDE MEDIDAS: 69 X 40 X 58 CM (C X A) PESO APROXIMADO: 2,9 KG 02 TRAVES DE FERRO DE 1 E 1/4" DESMONTÁVEL 02 REDE DE NYLON ENCAIXES DA REDE EM POLIPROPILENO INJETADO. CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO E REDE EM NYLON.	MASTERFEW /KIT GOLEIRINHA	405,00	3.240,00
TOTAL: R\$ 19.277,96 (dezenove mil, duzentos e setenta e sete reais e noventa e seis centavos)						

EMPRESA: EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA
CNPJ: 43.853.693/0001-78

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	04	PAR	ANTENA DE VOLEI CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO, COM SUPORTE ROSQUEÁVEL, FIXADORES EM NYLON RÍGIDO, COM 1,80 M DE ALTURA E 9,9 MM , PINTADA DE BRANCO COM FAIXAS INTERCALADAS VERMELHAS COM FIXAÇÃO NAS BORDAS SUPERIORES E INFERIORES DA REDE, ATRAVÉS DE SUPORTE ROSQUEÁVEL EM FIBRA DE NYLON QUE DEVE VIR JUNTOS COM AS ANTENAS.	NEDEL	252,87	1.011,48
02	02	UN	BALANCA DIGITAL - MATERIAL: VISOR DE CRISTAL LIQUIDO, PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO; DIMENSOES APROXIMADAS: 30CM X 30CM (LARGURA X COMPRIMENTO), 10MM (ESPESSURA DO VIDRO); CAPACIDADE: 180KG; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CONTENDO CALIBRADOR COM QUATRO CELULAS DE ALTA PRECISAO, DESLIGA AUTOMATICAMENTE, INDICADOR DE CARGA DE BATERIA, FUNCIONA COM UMA BATERIA DE LITIO 3V (CR 2032), GRADUACAO DE 100G E COM CONVERSAO DE KG/LB.	IDEA	79,90	159,80
03	10	UN	BOLA DE BASQUETE OFICIAL TAMANHO MIRIM CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, MATRIZADA, CÂMARA AIRBILITY MICROFIBRA,	WILSON	249,90	2.499,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. CIRCUNFERÊNCIA: 72-74 CM E PESO 450-500 G APROVADA PELA CBB OU NBB.			
04	10	UN	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL INDICADA PARA CATEGORIA INFANTIL. MATERIAL: POLIURETANO, CÂMARA DE BÚTIL, CATEGORIA INFANTIL.* 64 - 66 CM, 350 - 390 G.	IDEA	78,30	783,00
09	10	UN	BOLA INFANTIL - BOLA GIGANTE INFLÁVEL COLORIDA TECIDO E VINIL FESTAS DECORAÇÃO 45CM - BOLA TECIDO.	MAUÁ	32,00	320,00
14	02	UN	CORDA NAVAL PRETA - CORDA COM 7 METROS DE COMPRIMENTO, 34 MM DE DIÂMETRO, 600 A 650 GRAMAS A CADA METRO. PRODUZIDA EM POLIETILENO. CORDA COR PRETA TERMO RETRÁTIL EMBORRACHADO.	NEDEL	324,90	649,80
15	08	RL	CORDA PARA CABO DE GUERRA - CABO DE GUERRA COM 10 METROS FEITA COM SISAL	NEDEL	96,00	768,00
16	60	UN	FAIXA ELASTICA RESISTENCIA MEDIA FAIXA ELASTICA DE MATERIAL LÁTEX. MEDIDAS 50CMX5CM	CONVOY	17,45	1.047,00
18	01	KIT	KIT BOCHA KIT BOCHA MODELO SUPERIOR, COM 6 BOLAS VERMELHAS, 6 BOLAS AZUL E 1 BOLA BRANCA. MATERIAL 100% PU, COSTURADAS À MÃO, COM ENCHIMENTO EM GRANULADO PLÁSTICO NÃO TÓXICO. COM CIRCUNFERÊNCIA 270MM, PESO 275 GRAMAS. CONFORME REGRA CP-IBSA (INTERNATIONAL BLIND SPORT FEDERATION). DESTINADOS A ATLETAS DE NÍVEL AVANÇADO. EMBALAGEM, MALETA COM FORMA EM PVC PARA TOTAL AFERIÇÃO E PROTEÇÃO DAS BOLAS.	NEDEL	849,90	849,90
22	15	PAR	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO REDE DE FUTEBOL DE CAMPO- FIO 4MM PADRÃO VÉU NYLON EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DOS RAIOS ULTRAVIOLETA (U.V. A); ESPESSURA DO FIO: 4MM. DIMENSÕES: 7,5M NA LARGURA, 2,5M DE ALTURA, 1M DE RECUO SUPERIOR E 2,0M DE RECUO INFERIOR.	NEDEL	696,90	10.453,50
23	18	UN	REDE DE VOLEIBOL OFICIAL MALHA 10 CM, FIO "SEDA" 2,5MM, TAMANHO 10,00M X 1M, EXTENSORES EM "SEDA" E CABO DE AÇO PARA FIXAÇÃO, QUADRO ESTRUTURAL CONFECCIONADO COM CORDA DE "SEDA" 6 MM, 2 "LONAS" CONFECCIONADAS EM PVC EMBORRACHADO, COM COSTURA DUPLA. "LONA" SUPERIOR 7CM E "LONA" INFERIOR 6 CM, 4 PONTEIRAS METÁLICAS. APROVADO PELA FMV OU CBV DO CORRENTE ANO.	NEDEL	256,00	4.608,00
24	02	KIT	REDE PARA TENIS DE MESA REDE PARA TÊNIS DE MESA, MODELO SBTY; SUPORTE DE FERRO COM ROSCA + REDE NYLON PROFISSIONAL; MEDIDAS DO SUPORTE + HASTE PARA PRENDER A REDE: 19,5 X 15 CM; ENCAIXE DA REDE COM GANCHOS; REDE DE NYLON COM FAIXA BRANCA PROFISSIONAL;	WESTERN	149,90	299,80



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			MEDIDAS DA REDE: 1,75 M (COMPRIMENTO) X 15 CM (LARGURA); COR DA REDE: AZUL; CORRENTES DO ESTICADOR DA REDE; RÉGUA DE ALTURA ITTF; PESO (BRUTO): 530 G; MEDIDAS BRUTO: 31 X 14.5 X 4 CM			
26	24	UN	VENDA PARA OLHOS VENDA PARA OLHOS EM COTTON, COR PRETO, LAVÁVEL COM FECHO EM VELCRO. MEDIDAS 19 X 9 CM	NEDEL	16,00	384,00
TOTAL: R\$ 23.833,28 (vinte e três mil, oitocentos e trinta e três reais e vinte e oito centavos)						

EMPRESA: AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI
CNPJ: 18.905.288/0001-09

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
08	25	UN	BOLA DE VOLEI - PRO 8.0 CONFECCIONADA EM MICROFIBRA "MATRIZADA", COM 18 GOMOS, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO CÁPSULA SIS.CIRCUNFERÊNCIA: 65-67 CM E PESO 260-280 G.	PENALTY/ 8.0	456,78	11.419,50
21	08	UN	PRANCHETA TÁTICA PRANCHETA TÁTICA, EM DUPLA FACE DE PLÁSTICO CRISTAL, COM QUADRA INTEIRA E MEIA QUADRA, CLIP EM AÇO INOX PARA FIXAR PAPÉIS INCLUI CANETA COM TINTA PRETA TIPO MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COM APAGADOR DE VELUDO DIMENSÕES: 25 X 40 CM E PESO IGUAL A 0,55 KG.	KIEF/ TATICA	107,39	859,12
28	04	PAR	TRAVE DE FUTSAL PARA FUTSAL OFICIAL; CONFECCIONADA EM TUBOS DE AÇO 3" CHAPA 13, PINTURA SINTÉTICA. TAMANHO INTERNO LIVRE 3M X 2M, HASTE 0,50M E PROFUNDIDADE 0,90M DESMONTÁVEL. ACOMPANHA KIT DE CABO DE AÇO PARA SUSTENTAÇÃO DA REDE.	ONELINE/ FUTSAL	3.242,41	12.969,64
R\$ 25.248,26 (vinte e cinco mil, duzentos e quarenta e oito reais e vinte e seis centavos)						

VALOR TOTAL: R\$ 85.732,10 (oitenta e cinco mil, setecentos e trinta e dois reais e dez centavos)

Lagoa Santa, agosto de 2022.

GILSON URBANO DE ARAÚJO
Secretário Municipal de Saúde

PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Bem Estar Social

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO pdf

Código do documento 599b40cc-5d3a-47ce-ae06-118d5d9a51f7



Assinaturas



Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Gilson Urbano de Araújo



Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Patricia Sibely D Avelar



Claudia Jaqueline dos Santos
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Claudia Jaqueline dos Santos

Eventos do documento

05 Aug 2022, 11:41:33

Documento 599b40cc-5d3a-47ce-ae06-118d5d9a51f7 **criado** por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email: claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-08-05T11:41:33-03:00

05 Aug 2022, 11:43:03

Assinaturas **iniciadas** por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email: claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-08-05T11:43:03-03:00

05 Aug 2022, 14:50:51

GILSON URBANO DE ARAÚJO **Assinou** (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email: gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.vespanet.com.br porta: 42954) - **Geolocalização: -19.6146544 -43.8978438** - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2022-08-05T14:50:51-03:00

08 Aug 2022, 18:01:48

PATRICIA SIBELY D AVELAR **Assinou** (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email: patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 35376) - Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2022-08-08T18:01:48-03:00

09 Aug 2022, 11:43:21

CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS **Aprovou** (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8) - Email: claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 54872) -

Documento de identificação informado: 000.964.431-89 - DATE_ATOM: 2022-08-09T11:43:21-03:00

Hash do documento original

(SHA256):529febeac394b8d0b63cf65ae1b357cfc45d765a7b603edfbd516880aa121aea

(SHA512):3524ae5f65e7f24138138ac67e2bd8c59e1f9e15aeb1aec8084535aa2f33923da05d95e0f083c3718be84b3965d01ac3e1dfafb9a670fd9eec0a4a47406b04c7

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign